
Verordening van de raad van de gemeente Amsterdam tot wijziging van de 

Verordening markt- en staanplaatsgelden 2016 in verband met aanpassing 

van tarieven voor 2021 (Wijzigingsverordening markt- en staanplaatsgelden 

Amsterdam 2021) 

De raad van de gemeente Amsterdam, 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 17 november 2020 

gelet op artikel 216 en artikel 229 van de Gemeentewet, 

  

  

besluit: 

  

Vast te stellen de Wijzigingsverordening markt- en staanplaatsgelden Amsterdam 2020: 

Artikel I   
De Verordening Markt- en staanplaatsgelden 2016 wordt als volgt gewijzigd: 

  

a. Artikel 5.2 komt te luiden: 

  

De in de bij deze verordening behorende tabel 1 vermelde dagtarieven vinden toepassing ten 

aanzien van losse marktplaatsen. De in de bij deze verordening behorende bijlage 2 vermelde 

maandtarieven vinden uitsluitend toepassing ten aanzien van vaste en tijdelijke vaste plaatsen. 

De in de bij deze verordening behorende tabel 3 vermelde dag- week en maandtarieven vinden 

uitsluitend toepassing ten aanzien van staanplaatsen. De in de bij deze verordening behorende 

tabel 4 vermelde maandtarieven vinden in afwijking van tabel 2 uitsluitend toepassing ten aanzien 

van vaste en tijdelijke vaste plaatsen op dagmarkten die zijn ingericht op grond van de Regeling 

markten onder Covid-19 en waarbij vergunningen voor afzonderlijke weekdagen zijn verleend. 

  

b. De bijlagen 1, 2, 3 en 4 (tarieventabellen) komen te luiden zoals opgenomen in de bijlagen bij 

deze verordening. 

Artikel II   
De toelichting bij de Verordening markt- en staanplaatsgelden 2016 wordt als volgt gewijzigd: 

  

a. De aanhef en de eerste alinea van de toelichting bij de tabel 1 worden vervangen door: 

  

Toelichting bij de tabellen 1, 2 en 4, betreffende de markten 

  

Tabel 1 bij de verordening bevat de tarieven voor losse plaatsen, die per dag in rekening worden 

gebracht. Tabel 2 bevat de tarieven voor houders van (tijdelijke) vaste marktplaatsen, voor dag- 

week en periodieke markten. Voor de dagmarkten betreft dit houders van reguliere vergunningen, 

welke de mogelijkheid biedt om de marktplaats in te nemen op alle dagen waarop de markt wordt 

gehouden. Tabel 4 bevat de tarieven voor houders van (tijdelijke) vaste marktplaatsen die een 

vergunning hebben voor het innemen van de marktplaats op een bepaalde weekdag. Deze ver- 

gunningen zijn verleend op grond van de Regeling markten onder Covid-19 en de Marktverorde- 

ning, teneinde de beschikbare marktplaatsen zo goed mogelijk te verdelen onder de (tijdelijke) 

vaste marktplaatshouders. Deze vergunningen blijven van kracht zolang er op de markten beper- 

kingen gelden ten aanzien van de situering van de marktplaatsen. 

  

b. De aanhef en de eerste zin van de toelichting bij tabel 2 komt te luiden: 

  

Toelichting bij tabel 3, betreffende staanplaatsen buiten de markt 

  

Tabel 3 bevat de tarieven voor de staanplaatsen buiten de markt. 

Artikel III   
Deze verordening treedt in werking met ingang van 1 januari 2021. 

Nr. 348208 

GEMEENTEBLAD 24 december 

2020 

Officiële uitgave van de gemeente Amsterdam 

Gemeenteblad 2020 nr. 348208 24 december 2020 1 



Artikel IV   
Deze verordening wordt aangehaald als Wijzigingsverordening markt- en staanplaatsgelden Amsterdam 

2021. 

Aldus besloten door de gemeenteraad bij schriftelijke stemming op 21 december 2020. 

De plaatsvervangend voorzitter 

Rik Torn 

De raadsgriffier 

Jolien Houtman 

Gemeenteblad 2020 nr. 348208 24 december 2020 2 



Bijlage 1: Tabel 1 behorende bij de Verordening markt- en staanplaatsgelden, geldend vanaf 

1 januari 2021 
  

Tarieven per dag 

(losse markt- 

plaatsen) 

toeslag 

kracht- 

toeslag 

voor 

toeslag 

afvoer 

toeslag 

reini- 

basista- 

rief per 

ge- 

meente- 

ge- 

meente- 

da- 

gen 

Markt 

stroom promo- bedrijfs- ging per strekken- lijke af- lijke rei- 

niging 

per 

week per aan- 

sluting 

tie per 

strek- 

afval per 

strekken- 

strekken- 

de me- 

ter 

de me- 

ter 

voer 

bedrijfs- 

afval kende 

meter 

de me- 

ter 

Dagmarkten 

centrum en 19e- 

eeuwse wijken: 

€ 4,98 € 0,40 € 0,92 € 1,46 € 1,89 ja ja 6 Albert Cuyp- 

straat 

€ 4,98 - € 0,92 € 1,46 € 1,89 ja ja 6 Nieuwmarkt 

€ 4,98 - € 0,92 € 1,46 € 1,89 ja ja 6 Waterlooplein 

€ 4,98 € 0,40 € 0,92 € 1,46 € 1,89 ja ja 6 Dapperstraat 

€ 4,98 € 0,25 € 0,92 € 1,46 € 1,89 ja ja 6 Ten Katestraat 

Overige dag- 

markten: 

€ 4,98 - € 0,92 € 1,46 € 1,62 ja ja 4 A. de Komp- 

lein/Kraaiennest 

€ 4,98 - € 0,92 € 1,46 € 1,62 ja ja 5 Plein '40-'45 

Weekmarkten in 

historisch cen- 

trum: 

€ 4,98 - € 0,92 € 1,46 € 2,71 ja ja 1 Lindengracht 

€ 4,98 - € 0,92 € 1,46 € 2,71 ja ja 1 Nieuwmarkt bio- 

versmarkt 

€ 4,98 - € 0,92 € 1,46 € 2,71 ja ja 1 Westerstraat 

€ 4,98 - € 0,92 € 1,46 € 2,71 ja ja 1 Noordermarkt 

boerenmarkt 

€ 4,98 - € 0,92 € 1,46 € 2,71 ja ja 1 Noordermarkt- 

maandag 

€ 4,98 - - - € 2,71 nee nee 1 Noordermarkt- 

zaterdag 

Weekmarkten 

buiten historisch 

centrum: 

€ 4,98 - - - € 2,16 nee nee 1 Haarlemmer- 

plein Boeren- 

markt 

€ 4,98 - - - € 2,16 nee nee 1 Van Eesteren- 

laan 

€ 4,98 - € 0,92 € 1,46 € 2,16 ja ja 1 Ganzenhoef 

€ 4,98 - € 0,92 € 1,46 € 2,16 ja ja 1 Reigersbos 

€ 4,98 - - - € 2,16 nee nee 1 Tussen Meer 

€ 4,98 - - € 1,46 € 2,16 nee ja 1 Lambertus Zijl- 

plein 

€ 4,98 € 1,00 - € 1,46 € 2,16 nee ja 1 Stadionplein 

Gemeenteblad 2020 nr. 348208 24 december 2020 3 



€ 4,98 € 0,40 € 0,92 € 1,46 € 1,89 ja ja 3 Van der Peks- 

traat 

Weekmarkten 

Thema (non- 

food): 

€ 4,98 - - - € 2,16 nee nee 1 Spui boeken- 

markt 

€ 4,98 - - - € 2,16 nee nee 1 Amstelveld 

Periodieke mark- 

ten: 

€ 4,98 - € 0,92 € 1,46 € 3,72 ja/nee* ja/nee* - per marktdag 

*Indien de gemeente zorg draagt voor de reiniging en/of afvoer van bedrijfsafval gelden de genoemde 

toeslagen voor de markt. 

Voor onderstaande 

markten geldt een over- 

gangsregeling 

Tarieven per dag 

(losse plaatsen) 

toeslag 

kracht- 

toeslag 

promo- 

toeslag 

afvoer 

basista- 

rief per 

basista- 

rief 4m- 

plaats 

basista- 

rief 3m- 

plaats 

ge- 

meente- 

lijke af- 

ge- 

meente- 

lijke rei- 

niging 

da- 

gen 

per 

week 

Markt 

stroom 

per 

tie per 

strekken- 

bedrijfs- 

afval 

extra 

strekken- voer 

aanslui- 

ting 

de me- 

ter 

per 

plaats 

de me- 

ter 

bedrijfs- 

afval 

€ 3,99 € 0,10 - € 2,89 € 13,59 € 10,70 ja ja 6 Buikslotermeer- 

plein 

€ 4,98 - € 3,68 € 2,81 € 12,28 - ja ja 5 Bos en Lommer- 

plein 

Onderstaande tarieven zijn van toepassing bij het instellen 

van nieuwe markten. 

Tarieven per dag 

(losse plaatsen) 

toeslag 

kracht- 

toeslag 

voor 

toeslag 

afvoer 

toeslag 

reini- 

basista- 

rief per 

ge- 

meente- 

ge- 

meente- 

da- 

gen 

Markt 

stroom promo- bedrijfs- ging per strekken- lijke af- lijke rei- 

niging 

per 

week per aan- 

sluting 

tie per 

strek- 

afval per 

strekken- 

strekken- 

de me- 

ter * 

de me- 

ter 

voer 

bedrijfs- 

afval kende de me- 

ter * meter 

* 

€ 4,98 € 0,40 € 0,92 € 1,46 € 1,62 4/5/6 nieuwe dag- 

markt 

€ 4,98 € 0,40 € 0,92 € 1,46 € 1,89 3 nieuwe driedaag- 

se weekmarkt 

€ 4,98 € 0,40 € 0,92 € 1,46 € 1,89 2 nieuwe twee- 

daagse week- 

markt 

€ 4,98 € 0,40 € 0,92 € 1,46 € 2,16 1 nieuwe eendags- 

weekmarkt 

*Indien de gemeente zorg draagt voor de reiniging en/of afvoer van bedrijfsafval en/of promotie, dan 

gelden de betreffende toeslagen voor de markt. 

Op zon- en feestdagen geldt een indexering van 31% op het basistarief en de toeslagen 

voor reiniging en afvoer bedrijfsafval. 

Bovengenoemde toeslagen reiniging, afvoer bedrijfsafval, gebruik afvaleiland en krachtstroom zijn 

exclusief BTW. Deze toeslagen zijn onderworpen aan omzetbelasting. 

  

Gemeenteblad 2020 nr. 348208 24 december 2020 4 



Bijlage 2: Tabel 2 behorende bij de Verordening markt- en staanplaatsgelden, geldend vanaf 

1 januari 2021 
  

  Bijlage 2 

  

Tabel 2 behorende bij de Verordening markt- en staanplaatsgelden, geldend vanaf 1 januari 

2021 

Tarieven per maand (vaste marktplaatsen en tijdelijke vaste marktplaatsen) 

Houders van een voorkeurskaart op grond van het overgangsrecht van de Marktverordening 

worden gelijkgesteld aan houders van tijdelijke vaste marktplaatsen. 

                  

toeslag 

kracht- 

toe- 

slag 

toeslag af- 

voer bedrijfs- 

toeslag 

reini- 

basistarief per 

strekkende meter 

gemeente- 

lijke afvoer 

gemeente- 

lijke reini- 

ging 

  Markt 

stroom voor afval per ging bedrijfsaf- 

val per pro- strekkende 

meter 

per 

strek- aanslui- 

ting 

motie 

per kende 

meter strek- 

kende 

meter 

  Dagmark- 

ten cen- 

trum en 

19e- 

eeuwse 

wijken: 

€ 75,53 € 6,07 € 13,95 € 22,14 € 28,67 ja ja   Albert 

Cuyp- 

straat 

€ 75,53 - € 13,95 € 22,14 € 28,67 ja ja   Nieuw- 

markt 

€ 75,53 € 6,07 € 13,95 € 22,14 € 28,67 ja ja   Dap- 

perstraat 

€ 75,53 € 3,79 € 13,95 € 22,14 € 28,67 ja ja   Ten Kate- 

straat 

  

  Overige 

dagmark- 

ten: 

€ 53,95 - € 9,97 € 15,82 € 17,55 ja ja   A. de 

Komp- 

lein/Kraai- 

ennest 

€ 16,60 - € 3,07 € 4,87 € 7,20 ja ja   Uitslui- 

tend 

Kraaien- 

nest 

€ 64,74 - € 11,96 € 18,98 € 21,06 ja ja   Plein '40- 

'45 

  

  Week- 

markten 

in histo- 

risch cen- 

trum: 

€ 16,60 - € 3,07 € 4,87 € 9,03 ja ja   Linden- 

gracht 

Gemeenteblad 2020 nr. 348208 24 december 2020 5 



€ 16,60 - € 3,07 € 4,87 € 9,03 ja ja   Nieuw- 

markt 

biovers- 

markt 

€ 16,60 - € 3,07 € 4,87 € 9,03 ja ja   Wester- 

straat 

€ 16,60 - € 3,07 € 4,87 € 9,03 ja ja   Noorder- 

markt 

boeren- 

markt 

€ 16,60 - € 3,07 € 4,87 € 9,03 ja ja   Noorder- 

markt- 

maandag 

€ 16,60 - - - € 9,03 nee nee   Noorder- 

markt-za- 

terdag 

  

  Week- 

markten 

buiten 

historisch 

centrum: 

€ 16,60 - - - € 7,20 nee nee   Haarlem- 

merplein 

Boeren- 

markt 

€ 16,60 - - - € 7,20 nee nee   Van Eeste- 

renlaan 

€ 16,60 - € 3,07 € 4,87 € 7,20 ja ja   Ganzen- 

hoef 

€ 16,60 - € 3,07 € 4,87 € 7,20 ja ja   Reigers- 

bos 

€ 16,60 - - - € 7,20 nee nee   Tussen 

Meer 

€ 16,60 - - € 4,87 € 7,20 nee ja   Lamber- 

tus Zijl- 

plein 

€ 16,60 - - € 4,87 € 7,20 nee ja   Stadion- 

plein 

€ 43,17 € 3,48 € 7,98 € 12,66 € 16,11 ja ja   Van der 

Pekstraat 

€ 28,78 € 2,32 € 5,32 € 8,44 € 10,75 ja ja   

€ 14,39 € 1,16 € 2,66 € 4,22 € 5,37 ja ja   

  

  Week- 

markten 

Thema 

(non- 

food): 

€ 16,60 - - - € 7,20 nee nee   Spui boe- 

kenmarkt 

€ 16,60 - - - € 7,20 nee nee   Amstel- 

veld 

  

  Periodie- 

ke mark- 

ten: 

Gemeenteblad 2020 nr. 348208 24 december 2020 6 



€ 16,60 - € 3,07 € 4,87 € 12,40 ja/nee* ja/nee*   per 

marktdag 

per week 

*Indien de gemeente zorg draagt voor de reiniging en/of afvoer van bedrijfsafval gelden de 

genoemde toeslagen voor de markt. 

  

Voor onderstaande markten geldt 

een overgangsregeling 

Tarieven per maand (vaste plaatsen en tijde- 

lijke vaste plaatsen) 

(extra) 

toeslag 

toe- 

slag 

toeslag 

elektri- 

basistarief 

per extra 

basista- 

rief 4m- 

plaats 

basista- 

rief 3m- 

plaats 

ge- 

meen- 

telijke 

ge- 

meen- 

telijke 

  Markt 

kracht- af- citeit strekkende 

meter afvoer reini- 

ging 

stroom 

per aan- 

sluiting 

voer 

be- 

drijfs- 

per 

aanslui- 

ting 

be- 

drijfsaf- 

val afval 

per 

plaats 

€ 63,55 - - € 31,77 € 152,84 € 121,07 ja ja   Buikslo- 

termeer- 

plein 

€ 64,74 € 

36,73 

- € 34,06 € 136,23 - ja ja   Bos en 

Lommer- 

plein 

€ 75,53 - € 33,01 € 48,20 € 192,82 € 148,00 ja ja   Water- 

looplein 

  

Onderstaande tarieven zijn van toepas- 

sing bij het instellen van nieuwe mark- 

ten 

Tarieven per maand (vaste plaatsen en 

tijdelijke vaste plaatsen) 

toeslag 

kracht- 

toe- 

slag 

toeslag af- 

voer be- 

toeslag reini- 

ging per 

basista- 

rief per 

ge- 

meen- 

ge- 

meen- 

da- 

gen 

Markt 

stroom voor drijfsafval strekkende 

meter * 

strek- 

kende 

meter 

telijke 

afvoer 

be- 

telijke 

reini- 

ging 

per 

week per 

aanslui- 

ting 

pro- 

mo- 

tie 

per strek- 

kende me- 

ter * drijfs- 

afval per 

strek- 

ken- 

de 

me- 

ter * 

€ 75,53 € 

6,07 

€ 13,95 € 22,14 € 24,57 6 nieuwe 

zesdaag- 

se dag- 

markt 

€ 64,74 € 

5,20 

€ 11,96 € 18,98 € 21,06 5 nieuwe 

vijfdaag- 

se dag- 

markt 

€ 53,95 € 

4,33 

€ 9,97 € 15,82 € 17,55 4 nieuwe 

vierdaag- 

se dag- 

markt 

€ 43,17 € 

3,48 

€ 7,97 € 12,65 € 16,12 3 nieuwe 

driedaag- 

Gemeenteblad 2020 nr. 348208 24 december 2020 7 



se week- 

markt 

€ 28,78 € 

2,32 

€ 5,32 € 8,44 € 10,75 2 

€ 14,39 € 

1,16 

€ 2,66 € 4,22 € 5,37 1 

€ 32,38 € 

2,60 

€ 5,98 € 9,36 € 12,28 2 nieuwe 

tweedaag- 

se week- 

markt 

€ 16,19 € 

1,30 

€ 2,99 € 4,68 € 6,14 1 

€ 16,60 € 

1,33 

€ 2,70 € 4,80 € 7,20 1 nieuwe 

eendags- 

week- 

markt 

*Indien de gemeente zorg draagt voor de reiniging en/of afvoer van bedrijfsafval en/of promotie, 

dan gelden de betreffende toeslagen voor de markt. 

Op zon- en feestdagen geldt een indexering van 31% op het basistarief en de toeslagen voor rei- 

niging en afvoer bedrijfsafval. 

  Bovengenoemde toeslagen reiniging, afvoer bedrijfsafval, gebruik afvaleiland en krachtstroom 

zijn exclusief BTW. Deze toeslagen zijn onderworpen aan omzetbelasting. 

  

Gemeenteblad 2020 nr. 348208 24 december 2020 8 



Bijlage 3: Tabel 3 behorende bij de Verordening markt- en staanplaatsgelden, geldend vanaf 

1 januari 2021 

Stadsdeel Tarieven voor staanplaat- 

sen buiten de markt 

Nieuw- 

West 

Zuid- 

oost 

Noord West Zuid Oost Cen- 

trum 

eenheid periode soort staanplaats 

Reguliere staanplaatsen 

€ 14,33 € 

16,84 

€ 

13,71 

€ 

13,99 

€ 

12,28 

€ 

13,48 

€ 

20,85 

per m² per 

maand of 

Voor het innemen van 

een staanplaats geduren- 

deel daar- 

van 

de vier of meer dagen 

per week 

€ 10,75 € 

12,63 

€ 

10,28 

€ 

10,49 

€ 9,21 € 

10,11 

€ 

15,64 

per m² per 

maand of 

Voor het innemen van 

een staanplaats geduren- 

de 3 dagen per week deel daar- 

van 

€ 7,16 € 

8,42 

€ 6,86 € 

6,99 

€ 6,14 € 6,74 € 

10,43 

per m² per 

maand of 

Voor het innemen van 

een staanplaats geduren- 

de 2 dagen per week deel daar- 

van 

€ 3,58 € 

4,21 

€ 3,43 € 

3,50 

€ 3,07 € 3,37 € 5,21 per m² per 

maand of 

Voor het innemen van 

een staanplaats geduren- 

de 1 dag per week deel daar- 

van 

Bijzondere gelegenhe- 

den 

€ 

62,15 

per staan- 

plaats 

per dag Voor het innemen van 

een staanplaats bij de 

Johan Cruijff Arena tij- 

dens wedstrijden en 

evenementen 

€ 2,25 € 

2,25 

€ 2,25 € 

2,25 

€ 2,25 € 2,25 € 2,25 per m² per dag Voor het innemen van 

een staanplaats geduren- 

de tien dagen of minder 

Kerstmis - Oud&Nieuw 

€ 10,82 € 

10,82 

€ 

10,82 

€ 

10,82 

€ 

10,82 

€ 

10,82 

€ 

10,82 

per m² per 

maand of 

Voor een staanplaats 

voor de verkoop van 

deel daar- 

van 

kerstbomen, hulst en an- 

dere siertakken 

€ 22,46 € 

22,46 

€ 

22,46 

€ 

22,46 

€ 

22,46 

€ 

22,46 

€ 

22,46 

per staan- 

plaats voor 

per dag Voor een staanplaats 

voor de eindejaarsver- 

de periode koop van oliebollen en 

appelflappen van 1 okto- 

ber tot 1 

december 

€ 33,69 € 

33,69 

€ 

33,69 

€ 

33,69 

€ 

33,69 

€ 

33,69 

€ 

33,69 

per staan- 

plaats voor 

per dag Voor een staanplaats 

voor de eindejaarsver- 

de periode koop van oliebollen en 

appelflappen van 1 de- 

cember tot 

1 januari 

Rouleerstaanplaatsen 

€ 

81,61 

€ 

81,61 

per staan- 

plaats 

per week Voor een staanplaats zo- 

merroulering Centrum 

en Zuid 

€ 

204,13 

€ 

204,13 

per staan- 

plaats 

per 

maand 

Voor een staanplaats 

winterroulering Centrum 

en Zuid 

Het aantal vierkante meters wordt bepaald in gesloten toestand van de 

verkoopinrichting zonder uitstallingen 

Gemeenteblad 2020 nr. 348208 24 december 2020 9 



Bijlage 4: Tabel 4 behorende bij de Verordening markt- en staanplaatsgelden, geldend vanaf 

1 januari 2021 
  

Tarieven per maand (tijdelijke) vaste marktplaatsen per weekdag op dag- 

markten (anderhalvemetereconomie) 

toeslag 

kracht- 

toeslag 

voor 

toeslag af- 

voer be- 

toeslag 

reiniging 

basista- 

rief per 

gemeen- 

telijke af- 

gemeen- 

telijke 

dagen 

per 

week 

Markt 

stroom promo- drijfsafval per strek- strekken- 

de meter 

voer be- 

drijfsaf- 

val 

reini- 

ging per aan- 

sluting 

tie per 

strekken- 

per strek- 

kende me- 

ter 

kende 

meter 

de me- 

ter 

Dagmarkten 

centrum en 

19e-eeuwse 

wijken: 

€ 14,39 € 1,16 € 2,66 € 4,22 € 5,46 ja ja 6 Albert Cuyp- 

straat 

€ 14,39 € 2,66 € 4,22 € 5,46 ja ja 6 Nieuwmarkt 

€ 14,39 € 1,16 € 2,66 € 4,22 € 5,46 ja ja 6 Dapperstraat 

€ 14,39 € 0,72 € 2,66 € 4,22 € 5,46 ja ja 6 Ten Kate- 

straat 

Overige dag- 

markten: 

€ 14,39 € 2,66 € 4,22 € 4,68 ja ja 4 A. de Komp- 

lein/Kraaien- 

nest 

€ 14,39 € 2,66 € 4,22 € 4,68 ja ja 5 Plein '40-'45 

Voor onderstaande markten geldt een overgangsre- 

geling 

Tarieven per maand (tijdelijke) vaste marktplaatsen per weekdag op dag- 

markten 

toeslag 

kracht- 

toeslag 

promo- 

toeslag 

afvoer 

basista- 

rief per 

basista- 

rief 4m- 

plaats 

basista- 

rief 3m- 

plaats 

gemeen- 

telijke af- 

voer be- 

gemeen- 

telijke 

reini- 

ging 

dagen 

per 

week 

Markt 

stroom 

per 

tie per 

strekken- 

de meter 

bedrijfs- 

afval 

per 

plaats 

extra 

strekken- 

de meter 

drijfsaf- 

val aanslui- 

ting 

€ 11,53 € 0,29 € 8,35 € 39,26 € 30,91 ja ja 6/5 Buiksloter- 

meerplein 

€ 14,39 € 10,63 € 8,12 € 35,48 ja ja 5 Bos en Lom- 

merplein 

Op zon- en feestdagen geldt een indexering van 31% op het basistarief en de toeslagen voor reiniging 

en afvoer bedrijfsafval. 

Bovengenoemde toeslagen reiniging, afvoer bedrijfsafval, gebruik afvaleiland en krachtstroom zijn 

exclusief BTW. Deze toeslagen zijn onderworpen aan omzetbelasting. 

  

Gemeenteblad 2020 nr. 348208 24 december 2020 10 


